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Önskar er en fin sommar! 

Vi blickar tillbaka på en aktiv vårtermin med många uppdrag och många 
nya volontärer.

Volontärverksamheten i region Syd har haft glädjen att ta emot flera 
nya volontärer under våren. Det är populärt och vi har nu haft glädjen 
att få utbilda 110 nya volontärer till oss. Detta har skett på 5 orter i regi-
onen. Utbildningen har vi haft i Malmö, Helsingborg, Växjö, Kalmar och 
Karlskrona. Det är alltid kul för mig och mina kollegor att möta er, och 
ni ska känna er varmt välkomna till oss vid polisen.

Verksamheten har som vanligt bjudit på skiftande uppdrag med allt från 
figurantuppdrag till att vara med vid Kungens besök i region Syd. Nu vid 
kommande sommar brukar det också bli fler trevliga uppdrag där vi har 

möjlighet att bidra på ett positivt sätt.

Jag och mina samordnarkollegor önskar dig och dina nära en fin sommar! 
//Richard Hultemark, inspektör
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Denna lördagen innan jul var det väldigt mycket folk i Malmö city så det var bestämt att vi skulle 
ha ett volontärsuppdrag för detta ändamålet. Under trygg ledning av kommunpoliserna i POMA 
Lpo Norr, Tobias, Elin och Daniel (även undertecknad fick vara med) så samlades 15 volontärer 
på Rättscentrum i Malmö.

Uppdragen för dagen var att informera äldre om bedrägeribrott vid Kronprinsen samt synlighet  
i Malmö city och även kring Möllevången och Folkets park. Det blev väldigt uppskattat med 
många positiva möten med allmänheten.

Lördagen avrundades på ett lättsamt sätt med fika på RCM och vi önskade varandra en fin 
kommande julhelg. 
//Richard Hultemark

Mellandagar på Väla centrum 
i Helsingborg 

Under ett par dagar vid mellandagsrean på 
Väla Centrum så var polisens volontärer på 
plats. Dessa dagar är det otroligt mycket be-
sökare på Väla centrum så det passade bra 
ha volontärerna där tillsammans med poliser.

Anna Tenkare var ansvarig för volontärerna 
och efter samling på polishuset i Helsingborg 
åkte de tillsammans till Väla för att möta all-
mänheten och de väktare som jobbar där.

Volontärerna kände detta som riktigt meningsfullt och många kom fram och pratade med dem 
i olika ärenden.
//Richard Hultemark

Ny volontärsportal är under uppbyggnad

Under en lång tid har det funnits ett behov 
av att ha en och gemensam volontärsportal 
i landet. I nuläget har vi i Syd en modell och 
de övriga regionerna har en annan. Enligt nya 
regler vid myndigheten ska alla system ligga 
inom polisens domäner. Mot detta säkerhets-
krav har Utvecklingscenter syd arbetat med 
detta under en längre period och nu har det 
blivit verkstad.

Under en vecka har vi varit 8 personer som 
tillsammans har tagit fram nationella behov 
och hur den ska se ut för att passa alla och 
vara över en längre tid.

14 december - Julavslutning för Malmös volontärer

Onsdagen den 14 december samlades ca 35 volontärer på RCM i Malmö. Jonas på sökhun-
darna hade med sin hund Fubbick som är utbildad på att finna narkotika, vapen och pengar. 
Jonas berättade om hur deras verksamhet fungerar och sen lät han Fubbick göra ett sök bland 
alla som satt i hörsalen vilket blev populärt. Efter ett tag slutade hunden att sniffa och satt helt 
stilla i knäet på en av våra volontärer. Detta markerar tydligt att han hade något i fickan som han 
inte skulle ha. Det var en mycket uppskattad förevisning som avslutades med en rejäl gofika i 
cafeterian.
//Richard Hultemark

17 december - Lördag i Malmö city
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Som en del av insatsstyrka Syds slutövning övade de en liknande händelse där det var ett 60 
tal figuranter engagerade. 30 av dessa var polisens volontärer som var med under dagen för 

att göra övningen så bra som möjligt för de övande poliserna. Det var ytterst realistiskt och det 
blev flera allvarligt skadade personer under övningen. 
Insatsstyrkan vill framföra sitt varma tack till alla volontärer som var med under dagen och gjor-
de övningen så bra till dem. Väldigt värdefullt.
//Mattias Maltelid, Richard Hultemark

 18 februari - Volontärer informerar om bedrägeribrott i POMA

En kampanj genomförs i hela landet, kampanjen riktar sig mot äldre personer med brottsföre-
byggande information i hela landet. Alla personer över 70 år får information hem till sig. Detta 
då det är omfattande bedrägerier mot just denna grupp.

Med detta som bakgrund så hade under dagen kommunpoliserna på POMA Lpo Norr Tobias 
och Daniel en kampanj i Malmö city. Tillsammans med dem var det även ett antal volontärer.
De var på olika shoppingcenter runt om i Malmö och hade dialog med äldre personer och även 
anhöriga om vikten av att vara uppmärksam på bedrägerier.

Det blev oerhört uppskattat och många stannade upp för att bara prata också. Dagen gick 
snabbt och alla var nöjda med uppdraget.
//Richard Hultemark

Arbetet var otroligt spännande att från måndag börja på ett vitt 
papper till att på fredagen samma vecka låta olika poliser prova 
prototypen.

Det finns klart mycket att göra och vi får alla ta del av den längre 
fram. Här är bilder på IT-gänget och övriga som var med. Själv 
finns jag bakom kameran.
//Richard Hultemark

20-21 januari - Nattvandring i Hel-
singborg under två kvällar 

Under två helgkvällar den 20 och 21/1 mellan 
kl 20.00—24.00 var det ett antal volontärer 
som var med områdesgruppen i Helsingborg 
centrum. 

Kvällen började med inledning på Söder för att 
sedan fortsätta verksamheten i City.

Mycket uppskattat uppdrag av både poliser 
och volontärer. Kvällens ansvarige polis var 
Mattias Ivarsson som höll ihop verksamheten 
på ett bra sätt.
//Richard Hultemark

24 januari - Figurantuppdrag med inriktning PDV 

Vi ser nästan, tyvärr regelbundet masskjutningar från olika platser och då främst USA, som är 
vanligt förekommande. Det är fruktansvärda scener som de inblandade får vara med om och 
även en otroligt svår uppgift för polisen.

I region Syd har vi under ett år haft tre liknande händelser och den mest allvarliga var på Latin-
skolan i Malmö där två lärare mördades.
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4-5 mars - Utbildning av nya volontärer

Under helgen den 4 och 5 mars var det utbildning för nya volontärer till POSS, POMA, PONV 
och POBN.

Totalt utbildades 50 volontärer till region syd denna helgen och det är nu många som är intres-
serade av att kunna ta sitt försa uppdrag med lokalpolisen i sitt område.

Vi hälsar dem alla varmt välkomna!!
//Richard Hultemark

18-19 mars - Utbildning av nya volontärer till POKK

Under helgen den 18-19 mars utbildades ett antal nya volontärer till POKK. På lördagen den 18 
mars var det utbildning i Växjö och  söndagen den 19 mars var det samma upplägg i Kalmar.

Vi hälsar det nya volontärerna varmt välkomna till verksamheten och hoppas de kommer att 
trivas med detta viktiga frivilligarbetet.

Det var två dagar med mycket positiv energi och goda diskussioner.
//Richard Hultemark
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24-25 mars - Cityhelg i Helsingborg 230324-25

Under ett par kvällar har det nu varit Cityhelg för våra volontärer i Helsingborg. Under ledning 
av Mattias Ivarsson så har de haft synlighet i Helsingborg City både fredag och lördagskväll den 
24-25 mars mellan kl 20.00-24.00.

Detta har varit mycket uppskattat av allmänheten och poliserna. Volontärerna tyckte det var 
både kul och meningsfullt och kommer gärna fler gånger.
//Richard Hultemark

25 mars - Första volontärsuppdraget i Malmö

Nyligen har vi utbildat ett stort antal volontärer runt om i region Syd, vilket är både kul och 
uppskattat.Lördagen den 25 mars var det första uppdraget för flera nya volontärer till POMA.
Vi samlades på RCM och gick igenom dagens upplägg tillsammans med Tomas Aggebrandt, 
Lpo Söder POMA. Alla blev indelade i grupper med volontärer som varit med tidigare. Syftet 
med dagen var att alla skulle göra anrop i RAKEL och möta allmänheten under lugna former, 
tillsammans med rutinerade volontärer och oss ansvariga poliser som de har träffat under ut-
bildningen.

Det blev en solig och lyckad dag tillsammans och drygt 30 volontärer var med under dagen i 
Malmö City, kring Möllan och Folkets park. Det blev många positiva möten för dem på stan.
Dagen avslutades med en gemensam fika på RCM där vi gick igenom dagen tillsammans.
//Richard Hultemark

Figurantuppdrag med sökhundar

Under flera tillfällen under mars månad har 
våra volontärer varit med som figuranter till 
våra sökhundar.

Volontärerna har blivit utkörda i skog eller ter-
räng där de har varit under ett par timmar för 
att sedan poliser med sina hundar ska kunna 
finna dem.

Björn Öhman som är ansvarig, vill tacka alla 
volontärer för att de har varit med. Övningar-
na har gått riktigt bra och värdefullt att våra 
volontärer ställt upp trots både regn och rusk.
//Richard Hultemark

5 april - Föredrag till våra volontärer

Vi har föredrag för våra volontärer 2 gånger per 
år och denna gången hade vi glädjen att möta 
Rolf Landgren. 

Rolf Landgren har en lång erfarenhet av att tjänst-
göra utomlands som polis och det har varit en tid 
om totalt 15 år som han har tjänstgjort på olika 
platser i världen.

Det var otroligt spännande och ta del av hans 
erfarenheter under sina många missioner. Han 
är även en av ytterst få svenska poliser som har 
tjänstgjort på FN i New York. Han har en enorm 
erfarenhet av diplomati och hur de arbetar för att 
lösa svåra konflikter internationellt. 

Nu arbetar Rolf hemma igen och har sin dagli-
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ga tjänst på Regionala Utredningsenheten på 
Rättscentrum i Malmö.

Vi var många på RCM som var på plats och lyss-
nade och även ute i regionen deltog de som kun-
de via vårt kommunikations system Jabber. 

Årligen är det ca 200 svenska poliser som tjänst-
gör utomlands i både FRONTEX och FN vilket 
inte alla känner till.
//Richard Hultemark

19 april - Övning i Hallandsåstunneln

Senaste gången som det övades var 2015, och sedan var det tänkt 2020. 

- Men dessvärre kom en pandemi emellan så vi har faktiskt inte haft någon övning sedan invig-
ningen 2015 men i onsdags den 19 april, kunde den genomföras, säger en av polisens övnings-
ledare  Jesper Bengtson. 

Runt 220 personer var med i övningen där även Trafikverket, Räddningstjänsten Nordväst, am-
bulansen, ett antal entreprenörer och SOS Alarm medverkande. Från Polismyndigheten deltog 
ett 50-tal, varav ett stort antal polisvolontärer och polispersonal från hela polisområdet nordväs-
tra Skåne men flest förstås från LPO Ängelholm. Scenariot var en riktigt trist historia.

- Ett tågsätt hade spårat ur inne i tunneln med ett 70-tal passagerare där en brand utbrutit. Det 
kaos och den förvirring som uppstod skulle sedan hanteras. Det var ingen lätt uppgift, säger 
Jesper Bengtson.

Men facit för polisens del blev väl godkänt. Några mindre brister med exempelvis samverkan 
och radiokommunikation uppstod men på det hela taget en lyckad övning. 

- Det är förstås mycket bra att vi också övar där folk exempelvis går och gömmer sig på olika 
ställen i tunneln vilket absolut kan hända i en panikartad situation. Vi har gjort några noteringar 
som behöver filas till men inga större pjäser, säger Jesper Bengtson. 

Att utföra en övning i den hårt trafikerade Hallandsås-tunneln är givetvis en logistisk prövning, 
främst för Trafikverket. I över ett år har stoppet för denna övning i tunneln planerats. Men ut-
gångspunkten är övningar var fjärde-femte år framöver.
//Richard Glantz

22 april - Nya volontärer till Karlskrona

Vi hälsar ytterligare 7 nya volontärer välkomna till polisen i region Syd. De gjorde sin heldags-
utbildning den 22 april på polishuset i Karlskrona och redan ett par dagar efter detta så har de 
bokat upp sig på kommande uppdrag.

Detta var sista utbildningen av nya volontärer för 2023 och vi har haft utbildning på fem orter 
i Syd. Det har varit Malmö, Helsingborg, Växjö, Kalmar och Karlskrona. Med detta så har det 
utbildats över 100 nya volontärer till regionen. Vi hälsar dem alla varmt välkomna till oss i det 
brottsförebyggande och trygghetsskapande arbetet.
//Richard Hultemark

20 april - Kungen på besök i Karlskrona 

Med anledning av att vår kung firar 50 år på 
tronen så besöker han nu flera platser i lan-
det. I Syd besöker han Karlskrona, Växjö, Kal-
mar och Malmö. Först ut på dessa besöken 
var Karlskrona. En kommendering var igång 
och det var Lotta Svensson från Malmö som 
var ansvarig för denna dagen och även kom-
mande. I kommenderingen ingick även ett an-
tal volontärer, vilket det kommer att göra i de 



12 13

övriga städerna också. Allt gick otroligt bra och det blev en solig dag med mycket glädje i Karls-
krona. Ett särskilt kul och annorlunda uppdrag för våra volontärer.
//Richard Hultemark

25 april - Växjö blev svenska mästare i hockey

Växjö har seglat upp som en stor hockey stad och nu blev man dessutom svenska mästare i 
april. Den 25/4 slöt Växjöborna upp för sitt lag för att fira guldet med dem i stan och det var verk-
ligen festligt. I detta firande var det även poliser och volontärer som var med för att det skulle gå 
så bra som möjligt i festivern.
//Richard Hultemark

Valborg i stadsparken i Lund 30 april

Valborg är en absolut stor händelse i Lund med en spontan picknic med inte mindre än 35.000 
personer som slöt upp!!! Det var säkert ett rekord denna vårvarma Valborg och stämningen var 
både hög och glad.

Det var en väl tilltagen kommenderingen som leddes av Patric Thelander. Till detta anslöt också 
70 volontärer under dagen för att vara med och bidra positivt till denna stora festlighet.

Vi samlades på Högevallsbadet där Patric gick igenom dagen med alla volontärer som sedan 
fördelades ut på hela området i 6 grupper. Bigitta gjorde en strålande insats för oss som var 
med då hon spontant tog hand om att fixa kaffe till oss i uppehållsrummet vilket var mycket 
uppskattat.

Dagen gick i festlighetens tecken och det var bara smärre händelser som inträffade och endast 
5 personer blev omhändertagna för fylleri. Med tanke på hur många som var på plats så var det 
en lugn dag/kväll.

En härlig upplevelser och stort tack till alla volontärer som ställde upp hela dagen för att vara 
med oss i detta uppdraget.
//Richard Hultemark
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7 maj - Fotboll MFF-AIK

Den 7 maj tog Malmö FF emot Stockholmslaget AIK på Eleda stadion i Malmö. Det var utsålt 
på stadion vilket innebär att ca 22.000 personer var på plats för att se matchen, varav ca 
3000 var tillresta från Stockholm.

Det var redan från början en enorm stämning och hela Malmöklacken gjorde ett stort konfetti-
regn i inledningen under sin gemensamma sång. För att evenemanget skulle gå så lugnt som 
möjligt till väga så var det en väl tilltagen polisresurs och även ett antal av våra volontärer var 
med för att för att skapa en bra stämning utanför stadion. Allt gick bra vid denna kommende-
ringen och matchen slutade till hemmalagets fördel.
//Richard Hultemark

9 maj - Skånederby Landskrona Bois och HIF

Tack från kommenderingsledningen!

Polisens arbete under fotbollsmatchen 9 maj mellan Landskrona Bois och Helsingborgs IF 
på Landskrona IP är nu avslutat för dagen. Under Skånederbyt arbetade våra duktiga po-
lisvolontärer utanför plan, bland annat med bevakning av parkerade bilar och cyklar. Den 
särskilda händelsen har avlöpt helt planenligt och med stor hjälp av resurser från hela södra 
polisregionen.  

SC var Tina Anderberg, som tillsammans med KC och biträdande SC Thomas Delerud, ock-
så vill tacka all polispersonal från region Syd som medverkade denna dag. 
//Richard Glantz

10 maj - Figurantuppdrag med 
sökhundar i Helsingborg

Polisens sökhundar övar regelbundet för att 
på bästa sätt lösa sina viktiga uppgifter.
Den 10 maj var det en övning där våra poli-
ser med hundar skulle öva i naturlig miljö där 
många personer rörde sig. Platsen var då 
Knutpunkten i Helsingborg och våra 8 volon-
tärer var med som figuranter för dagen.

Det gällde för hundarna att skilja ut de perso-
ner som hade något på sig som de uppenbart 
inte skulle ha. Våra volontärer uppskattade 
verkligen uppdraget och fick en bra inblick i 
poliserna uppdrag. På samma sätt var våra 
poliser mycket tacksamma för hjälpen under 
dagen och det var utvecklande för alla.

Tack till alla volontärer som var med hälsar Jo-
nas, som var ansvarig för övningen.
//Richard Hultemark

24 maj - HLR för volontärer

Den 24 maj var det HLR utbildning för våra volontärer som genomfördes på Rättscentrum i 
Malmö. Våra instruktörer sedan lång tid tillbaka, Jessica, Berit, Christer och Jonatan var som 
vanligt med denna kvällen och gjorde detta på ett engagerat sätt som var mycket uppskattat.

Ett större antal volontärer var med och tyckte det var otroligt värdefullt att få denna kunskapen 
med sig och även friska upp sina kunskaper sedan tidigare. 

 Kvällen avslutades med gemensam fika på RCM och många frågor till instruktörerna.
//Richard Hultemark
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8-10 juni - Sweden Rock 2023

Då har vi haft det enorma evenemanget Sweden Rock 8-10 juni igen. Denna mycket välkända 
Rockfestival drar enormt mycket folk till och man räknar med att det kom ca 40.000 besökare 
dagligen. Dock toppades resultatet på fredagen den 9 juni med att det var ca 52.000 personer.

Utöver poliserna hade vi också varje dag volontärer som var under god och positiv ledning av 
Jan, Magnus och Anna. Trots det stora antalet besökare så var det väldigt lugnt på festivalom-
rådet.

Jan, Magnus och Anna vill framföra ett varmt tack till alla volontärer som valde att vara med oss 
dessa dagarna vilket var mycket uppskattat.
//Richard Hultemark
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Boka in dig på evenemang! 
qr-koden tar dig direkt till inloggning i portalen 

Glad Midsommar!


